

Protokół nr XLV/17
sesji Rady Miejskiej Wrocławia
24 sierpnia 2017 roku, godz. 17.00
Sala Sesyjna, Sukiennice 9

Sesja trwała w godzinach od 17.00 do 17.25.

Na ogólną liczbę 37 radnych nieobecni byli radni:

- Rafał Czepil
- Renata Granowska
- Dominik Kłosowski
- Grażyna Kordel
- Mirosław Lach
- Sebastian Lorenc
- Renata Mauer-Różańska
- Katarzyna Obara-Kowalska
- Jerzy Władysław Skoczylas
- Krzysztof Szczerba.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Otwieram obrady XLV już sesji Rady Miejskiej Wrocławia zwołanej w trybie nadzwyczajnym, ale to było z uprzedzeniem. Jak zwykle witam serdecznie Pana Prezydenta. Witam wszystkich Gości. Witam Panie Radne i Panów Radnych.

[red. — W tym miejscu Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski otworzył obrady XLV sesji Rady Miejskiej Wrocławia]

[Szczegółowe wyniki głosowań](#) stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

I. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady i Prezydenta Miasta.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Szanowni Państwo dzisiaj jedynym komunikatem z mojej strony będzie bardzo smutny komunikat, jako że 15. tego miesiąca zmarł Pan Profesor Stanisław Miękiś, pierwszy Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia. Kadencja zaczęła się 4 czerwca 1990 r. — to były pierwsze obrady w Sali Wielkiej Ratusza, tam Pan Profesor Miękiś spośród trzech kandydatów został wybrany przewodniczącym. Muszę powiedzieć, że przeglądaliśmy z Panem Dyrektorem protokół tej I sesji. Bardzo wzruszający dokument, pożółkłe kartki, wszystko pisane ręcznie na maszynie, kartki związane sznurkiem. I w tym protokole znajdowały się wszelkie informacje dotyczące przebiegu tej I sesji. Chciałbym powiedzieć, że szczególne wrażenie zrobiło na mnie pierwsze wystąpienie Pana Profesora, którego dzisiaj pochowaliśmy na cmentarzu przy ul. Bujwida. Rano o 10.00 była msza święta, bardzo uroczysty pogrzeb. I ja sobie pozwoliłem na cmentarzu w imieniu Rady Miejskiej Wrocławia wystąpić i tam właśnie zacytowałem fragment pierwszego wystąpienia Pana Profesora po jego wyborze. To jest wystąpienie, które ma pewne cechy proroctwa, tzn. wskazuje na to, od jakiego momentu startowaliśmy i jakie zadania Pan Profesor dostrzegał wówczas, to jest spojrzenie, które się w dużym stopniu sprawdziło. Otóż tam trzecie—czwarte zdanie: *„Przyjmujemy miasto w złym stanie. Mieszkam tu 44 lata i obserwowałem lepsze i gorsze chwile miasta. W jego powojennej historii zawsze widoczna była tymczasowość i brak perspektyw. W jego powojennej*

historii zawsze widoczna, dlatego musimy rozpocząć tę działalność od nakreślenia programu rozwoju Wrocławia.”, czyli to była pierwsza czynność wskazana przez Pana Profesora. „Czeka nas olbrzymia praca wymagająca żelaznej dyscypliny, także w myśleniu”, tutaj profesorskie doświadczenie pokazuje: „różnorodność opinii jest potrzebna, ale decyzje muszą być podejmowane w spokoju i bez emocji. Spory powinny dotyczyć konkretnych problemów miasta, ale bez zbędnej retoryki. Chcę zwrócić się do mieszkańców Wrocławia o pomoc, bez nich nasza działalność będzie wręcz niemożliwa. Życzę sobie i nowo wybranemu Prezydentowi sukcesów w tej działalności.” Muszę powiedzieć, że pozwoliłem sobie także stwierdzić, że dzisiejszy Wrocław jest swego rodzaju pomnikiem wystawionym tym ludziom, którzy tak spoglądali na perspektywy naszego miasta. Bardzo proszę Państwa o powstanie i uczczenie minutą ciszy pierwszego Przewodniczącego.

[red. — W tym miejscu wszyscy zgromadzeni na Sali powstali w celu uczczenia pamięci zmarłego]

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Chcę także dodać, że po sesji lub w przerwie sesji, w zależności jak długo będziemy tutaj siedzieli, o 17.40 w Kaplicy Rajców Miejskich, w kościele garnizonowym św. Elżbiety zostanie odsłonięty portret Pana Profesora, zdjęcie Pana Profesora i zostanie wyłożona księga kondolencyjna, będzie można się do tej księgi wpisać dzisiaj, jutro oraz od poniedziałku w godzinach funkcjonowania urzędu w Klubie Radnego. Bardzo proszę, abyście Państwo skorzystali — Ci, którzy uważają za stosowne — z tej możliwości. Proszę także, aby nie przynosić zniczy do kościoła św. Elżbiety, ponieważ wiele osób z taką — szczególnie tych uczestniczących w pogrzebie — z taką inicjatywą wystąpiło, ponieważ tam są urządzenia przeciwpożarowe o szczególnej czułości, jako że ten kościół jest łatwopalny, co dwukrotnie w minionym stuleciu było stwierdzone.

II. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

[red. — Nie wpłynęły wnioski o zmianę porządku obrad]

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

III. Dyskusja i głosowanie nad projektami uchwał w sprawach:

1. Rozpatrzenia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu na uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Włóściańskiej we Wrocławiu – druk nr 1017/17

Przewodniczący Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa Andrzej Nabzdyk: Komisja Praworządności na swoim posiedzeniu w dniu dzisiejszym pochyliła się nad skargą na druku nr 1017/17 dotyczącą uchwalania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Włóściańskiej we Wrocławiu. Skarżący wnosi o stwierdzenie nieważności uchwalenia planu, zarzuca przekroczenie władztwa planistycznego. Pod względem formalnoprawnym skarga jest bez zastrzeżeń, natomiast po przyjęciu i pochyleniu się nad skargą okazało się, że Skarżący najchętniej by się w tej chwili bardzo wycofał z rzeczony skargi, dlatego że w tak zwanym międzyczasie doszło do zmiany prawa. Prawo doprowadziło do tego, że wszystkie skargi na miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego idą z automatu do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, z automatu w pewien sposób, czego Skarżący bynajmniej sobie nie życzył, tylko właśnie dążył do zawarcia ugody, ponieważ sprawy papierowe ruszyły.

A jednocześnie po zapoznaniu się z opinią Komisja w swoim głosowaniu postanowiła jednogłośnie wnioskować o oddalenie przedmiotowej skargi, jako że nie znajduje, że się tak wyrażę, tam błędów prawnych i generalnie rzecz biorąc wniosek taki Komisja stawia, żeby oddalić przedmiotową skargę.

Opinie klubów:

- **Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości – Radny Jerzy Sznerch** – Za odrzuceniem, bo sprawę i tak rozstrzygnie sąd, w związku z tym, Koledzy i Koleżanki, głosujmy za odrzuceniem tej skargi.
- **Klub Radnych Rafała Dutkiewicza** – za wnioskiem Komisji
- **Klub Radnych .Nowoczesna** – za wnioskiem Komisji

Opinie komisji:

Komisja Statutowa – bez uwag

Głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały – druk nr 1017/17

Wyniki głosowania: za – 27, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania [uchwała nr XLV/956/17](#) Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 24 sierpnia 2017 r. w sprawie rozpatrzenia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu na uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Włociańskiej we Wrocławiu została przyjęta.

2. Rozpatrzenia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu na uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie Placu Wolności, w części B, w obrębie Stare Miasto we Wrocławiu – druk nr 1018/17

Przewodniczący Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa Andrzej Nabzdyk:

Komisja Praworządności na swoim posiedzeniu w dniu dzisiejszym rozpatrzyła skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu na uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie placu Wolności, w części B, w obrębie Stare Miasto we Wrocławiu. Skarżący wnoszą o stwierdzenie nieważności zaskarżonej ustawy, zarzucając rażące naruszenie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz rażące naruszenie paragrafu z rozporządzenia ministra infrastruktury w sprawie warunków technicznych, którym powinny odpowiadać budynki. Generalnie rzecz biorąc, po zapoznaniu się ze sprawą, przyjęciu wyjaśnień, w lekkim podgumowaniu można powiedzieć tylko tyle, że plan sporządzono w zgodzie z przepisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz że nie narusza on ustaleń *Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Wrocławia*. Mając to na uwadze, Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie postanowiła wnioskować o oddalenie przedmiotowej skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

Opinie klubów:

- **Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości – Radny Jerzy Sznerch** – bez opinii
- **Klub Radnych Rafała Dutkiewicza** – za wnioskiem Komisji

— **Klub Radnych .Nowoczesna** – za wnioskiem Komisji

Opinie komisji:

Komisja Statutowa – bez uwag

Głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały – druk nr 1018/17

Wyniki głosowania: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 7

W wyniku głosowania [uchwała nr XLV/957/17](#) Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 24 sierpnia 2017 r. w sprawie rozpatrzenia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu na uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie Placu Wolności, w części B, w obrębie Stare Miasto we Wrocławiu została przyjęta.

3. Rozpatrzenia skargi na Prezydenta Wrocławia - druk nr 1012/17

Przewodniczący Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa Andrzej Nabzdyk:

Komisja Praworządności Rady Miejskiej we Wrocławiu na swoim posiedzeniu w dniu 24 sierpnia br. rozpatrzyła skargę na Prezydenta Wrocławia [druk nr 1012/17](#) zawierającą zarzut zatrudniania w Urzędzie Miejskim osób pozostających ze sobą w bliskiej zależności osobistej i jednocześnie w sprzężeniu z podległością służbową. Skarżący zarzucili naruszenie przepisów ustawy o pracownikach samorządowych poprzez zatrudnianie w jednym wydziale matki i syna, zatrudnianie w innym wydziale osób pozostających w bliskich kontaktach. Komisja pochyliła się nad rzeczoną sprawą, przyjęła wyjaśnienia. W lekkim podsumowaniu powiem, że co najmniej od roku sprawa już jest nieaktualna. W drugim przypadku jak gdyby tych osób pozostających w bliskich kontaktach ze sobą zwrócono też uwagę na to, że ustawodawca nie zabrania pozostawania w bliskich kontaktach i pozostawiam do bez dalszego komentarza. Powiem, że to tak trochę nieładnie zabrzmiało — o tak bym to określił. Po przyjęciu wyjaśnień Komisja i jak gdyby zapoznaniu się z aktualną sytuacją Komisja uznaje skargę za nieuzasadnioną. W obecnej sytuacji, w obecnym momencie cała sprawa już jest co najmniej zdezaktualizowana, niestety w tle są, powiedzmy, nieporozumienia pomiędzy pionem kontroli a kontrolowanymi — o tak bym to określił w bardzo dużym skrócie. Komisja postanowiła jednogłośnie wnioskować o nieuwzględnienie przedmiotowej skargi.

Opinie klubów:

— **Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości** – bez opinii

— **Klub Radnych Rafała Dutkiewicza** – za wnioskiem Komisji

— **Klub Radnych .Nowoczesna** – za wnioskiem Komisji

Opinie komisji:

— **Komisja Statutowa** – bez uwag

Głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały – druk nr 1012/17

Wyniki głosowania: za – 21, przeciw – 2, wstrzymało się – 4

W wyniku głosowania [uchwała nr XLV/958/17](#) Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 24 sierpnia 2017 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Wrocławia została przyjęta.

4. Rozpatrzenia wniosku dotyczącego częściowej zmiany uchwały - druk nr 1013/17

Przewodniczący Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa Andrzej Nabzdyk: Komisja Praworządności i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej Wrocławia na swoim posiedzeniu w dniu dzisiejszym rozpatrzyła wniosek o zmianę uchwały z dnia 12 lutego 2015 r. w sprawie metod ustalania opłaty zagospodarowania odpadami komunalnymi i stawek tej opłaty, druk nr 1013/17. Wniosek dotyczy zmiany opłat w celu sprawiedliwego kształtowania metody i stawek opłaty zagospodarowania odpadami komunalnymi, takie wnioski bardzo regularnie się w tej chwili pokazują. Komisja pochyliła się nad rzeczonym wnioskiem. Przyjęła wyjaśnienia dyrektora, który tym zawiaduje i mniej więcej jak gdyby na chwilę obecną sytuacja jest taka, że przedmiotowa uchwała określająca opłaty zagospodarowania odpadami komunalnymi opiera się na ustawowych kryteriach ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która przyznała radzie gminy szeroki zakres swobody w wyborze metod i innych czynników kształtujących wysokość opłaty. Wybór dokonany przez radę mieści się w granicach tej swobody, a jednocześnie nie narzucamy najwyższych stawek, na które zezwala ustawodawca. Wobec takich wyjaśnień Komisja uznała przedmiotowy wniosek za bezzasadny i postanowiła jednogłośnie wnioskować o nieuwzględnienie przedmiotowego wniosku.

Opinie klubów:

- **Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości** – za przyjęciem skargi
- **Klub Radnych Rafała Dutkiewicza** – za wnioskiem Komisji
- **Klub Radnych .Nowoczesna** – za wnioskiem Komisji

Opinie komisji:

- **Komisja Statutowa** – bez uwag

Głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały – druk nr 1013/17

Wyniki głosowania: za – 17, przeciw – 10, wstrzymało się – 0

W wyniku głosowania [uchwała nr XLV/959/17](#) Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 24 sierpnia 2017 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego częściowej zmiany uchwały została przyjęta.

5. Rozpatrzenia wniosku dotyczącego uchylenia uchwały – druk nr 1015/17

Przewodniczący Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa Andrzej Nabzdyk: Komisja Praworządności i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej Wrocławia na swoim posiedzeniu w dniu 24 sierpnia 2017 r. rozpatrzyła wniosek dotyczący uchylenia uchwały Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie określenia zasad celowej dotacji z budżetu miasta na zadania służące ochronie powietrza, polegające na trwałej zmianie ogrzewania węglowego na proekologiczne, jako niezgodnej z interesem społecznym, druk nr 1015/17. Wnioskodawca wezwał do zaniechania prowadzenia działań zmierzających do wymiany pieców opalanych węglem, drzewem na opalane gazem. Zdaniem wnioskodawcy akcja wymiany pieców opalanych węglem na opalane gazem

to efekt lobby producentów, w głównej mierze niemieckich. Uwzględniając inne argumenty, wnioskodawca oczekuje m.in. zaniechania zabudowy ciągów do przewietrzania miasta, zaniechania realizacji inwestycji budowy mostu Wschodniego, likwidacji płatnych miejsc parkingowych w centrum, opłat za parkingi i bilety MPK, likwidacji stanowiska oficera rowerowego, objęcia nadzorem likwidacji basenów, objęcia nadzorem budów we Wrocławiu w zakresie zapylenia miasta i codziennego polewania ulic i miejsc publicznych. W sprawie wniosku zajęła stanowisko pełniąca obowiązki dyrektora Biura Ochrony Przyrody i Klimatu Urzędu Miejskiego Pani Joanna Kiernicka–Allavena i po przyjęciu, że się tak wyrażę, stanowiska i po dłuższej dyskusji, którą mieliśmy w temacie, okazało się, że tak na dobrą sprawę wszystkie działania albo są już w toku, albo w pewien sposób ewidentnie zaburzają, że się tak wyrażę, interes publiczny, bo jak gdyby ze wstrzymaniem budowy mostu Wschodniego, który tam jest sygnalizowany, dokonano się, ale zupełnie z innych przyczyn, natomiast de facto godzi w interes publiczny. Reasumując, Komisja wnioskuję o nieuwzględnienie wniosku – jednogłośnie.

Opinie klubów:

- **Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości – Radny Jerzy Sznerch** - Ja będę apelował do Kolegów i Koleżanek, dlatego że w tym piśmie tego Pana tam znalazłem pewne rzeczy, które rzeczywiście są godne zauważenia, ale niemniej jednak, łącznie biorąc pod uwagę, to ta skarga moim zdaniem jest bezzasadna, dlatego że zamykanie basenów dzisiaj to jest nieodpowiedzialne miejsce dla mieszkańców Wrocławia. Program KAWKA to rzeczywiście ja go bardzo popieram i uważam, że to jest jeden z najlepszych programów, który jest realizowany, szczególnie w starym budownictwie i ten temat uważam, że to nie jest zagrożenie smogu, wprost przeciwnie – to działa. Wobec powyższego – bez opinii. I ja będę głosował za odrzuceniem skargi.
- **Klub Radnych Rafała Dutkiewicza** – za wnioskiem Komisji
- **Klub Radnych .Nowoczesna** – za wnioskiem Komisji

Opinie komisji:

- **Komisja Statutowa** – bez uwag

Głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały – druk nr 1015/17

Wyniki głosowania: za – 24, przeciw – 0, wstrzymało się – 3

W wyniku głosowania [uchwała nr XLV/960/17](#) Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 24 sierpnia 2017 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego uchylenia uchwały została przyjęta.

IV. Interpelacje i zapytania.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Zgodnie z informacją otrzymaną od Prezydenta Wrocławia udzielono odpowiedzi na wniesione interpelacje i zapytania następujących radnych:

Radnego Jerzego Skoczylasa w sprawie:

- remontu chodnika na ul. Rydygiera, od ul. Paulińskiej do ul. Jagiellończyka;

Radnego Łukasza Olberta w sprawach:

- tablicy upamiętniającej Józefa Lamera w budynku Lotniczych Zakładów Naukowych we Wrocławiu;
- dostosowania lokalu komunalnego do potrzeb zamieszkujących w nim osób niepełnosprawnych;

Radnego Mirosława Lacha w sprawie:

- infrastruktury oraz ruchu drogowego odbywającego się na osiedlu Klecina;

Radnych zrzeszonych w Klubie Prawa i Sprawiedliwości w sprawach:

- polityki migracyjnej prowadzonej przez Prezydenta Rafała Dutkiewicza dotyczącej Polaków z terenów dawnego ZSRR oczekujących na zaproszenie gminy Wrocław oraz kolejki oczekujących we Wrocławiu na mieszkanie;
- polityki socjalnej Miasta Wrocławia na przykładzie żłobków;

Radnego Marcina Krzyżanowskiego w sprawach:

- eksmisji mieszkańców zamieszkujących pod adresem [...];
- zaległości z tytułu opłat za czynsze w mieszkaniach komunalnych;
- Przedszkola nr 121 przy ul. Tramwajowej we Wrocławiu;
- sytuacji prawnej nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym przy ul. Gdańskiej;

Radnego Roberta Pieńkowskiego w sprawie:

- przydziału mieszkania socjalnego dla bezdomnego;

Radnego Michała Piechela w sprawach:

- powołania Pełnomocnika Prezydenta ds. osób niepełnosprawnych;
- kosztów opiekuńczych nad osobami pokrzywdzonymi przez los;
- remontu nawierzchni na ul. Hutniczej 54;
- gruntu należącego do Portu Lotniczego przy ul. Metalowców;
- stanowiska do gry w szachy na skwerze im. ks. Leszka Jabłońskiego;

Radnych Michała Piechela i Łukasza Olberta w sprawie:

- bezpieczeństwa i estetyki na kąpielisku „Glinianki”;

Radnej Grażyny Kordel w sprawie:

- sprawy mieszkaniowej mieszkanki ul. Skoczylasa we Wrocławiu;
- akcji „Rozlicz PIT we Wrocławiu” za 2014 r., 2015 r. i 2016 r.;
- wyznaczenia nowej funkcji i remontu nastawni kolejowej przy ul. Trzmielowickiej w Leśnicy.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Do Biura Rady Miejskiej wpłynęły interpelacje i zapytania następujących radnych:

Radnej Grażyny Kordel w sprawach:

- gospodarowania odpadami komunalnymi;
- parkingów „parkuj i jedź” w zachodniej części miasta Wrocławia — kierunek Leśnica.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Czy mają Państwo uwagi do udzielonych odpowiedzi?

V. Wolne wnioski i oświadczenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski: Chciałbym przypomnieć: godz. 17.40 kościół św. Elżbiety, Kaplica Rajców — idziemy pochylić czoło

przed Panem Profesorem, naszym pierwszym Przewodniczącym Rady Miejskiej Wrocławia.

Radny Jarosław Krauze: Ja w nawiązaniu do słów Profesora Miękisz, które Pan Przewodniczący dzisiaj zacytował, prosiłbym obecnych radnych o rozważenie tych ważnych słów i przyjęcie zasady odpowiedzialności za miasto. Bardzo mi się nie podoba, że na Komisji Praworządności zapada decyzja jednogłośnie, a tutaj, kiedy podejmujemy decyzję jako Rada, gdy już polityczne decyzje zapadają a nie merytoryczne, ten sam radny głosuje inaczej. Apeluję o rozwagę i mniej polityki w ważnych sprawach dla miasta.

[red. — W tym miejscu Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski zamknął obrady XLV sesji Rady Miejskiej Wrocławia]

Przewodniczący
Rady Miejskiej Wrocławia

Jacek Ossowski